Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2017                                                                                                         № 5044
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа

 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от  08.11.2016 № 5214
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)  администрация городского округа  г. Бор  п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196), согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                  А.В. Киселев
И.Н. Рыбакова

2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор
от 05.09.2017 № 5044
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	670419,5
	222037,7
	220412,5
	227969,3

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	655297,0
	216165,4
	215944,4
	223187,2

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	4554,3
	2243,1
	998,6
	1312,6

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	37485,6
	11671,4
	12750,1
	13064,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	34873,4
	10643,2
	12115,1
	12115,1

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	14923,0
	4282,0
	5320,5
	5320,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	14923,0
	4282,0
	5320,5
	5320,5

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	441497,7
	148251,0
	143023,5
	150223,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	428987,4
	143406,9
	139190,4
	146390,1

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	1942,1
	1214,9
	363,6
	363,6

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	670419,5

	4554,3
	655297,0

	10568,2

	 0.1.

	2017-2019 гг
	Управление ЖКХ
	507535,1

	4266,5
	492700,4
	10568,2

	 0.2.

	2017-2019 годы
	Соисполнители
	162884,4

	287,8
	162596,6

	 0.6.

	2017-2019 годы
	Линдовский ТО
	18360,7

	18360,7

	 0.9.

	2017-2019 годы
	Редькинский ТО
	20166,7

	20166,7

	 0.10.

	2017-2019 годы
	Ситниковский ТО
	16755,8

	16755,8

	 0.11.

	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	19982,2

	287,8
	19694,4

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2017-2019 годы

	37485,6

	2612,2
	34873,4

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2017-2019 годы

	37485,6

	2612,2
	34873,4

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	36078,6

	2612,2
	33466,4

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2017-2019 годы

	14923,0

	14923,0

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000
	2017-2019 годы

	14923,0

	14923,0

	 3.1.1

	05 3 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	14923,0

	14923,0

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017-2019 годы

	441497,7

	1942,1
	428987,4
	10568,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017-2019 годы

	440898,1

	1942,1
	428387,8
	10568,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	279420,7

	1654,3
	279420,7

	10568,2

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Соисполнители
	161477,4

	161477,4

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Линдовский ТО
	18360,7

	18360,7

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Редькинский ТО
	20166,7

	20166,7

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Ситниковский ТО
	16755,8

	16755,8

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	19382,6

	19382,6

	4.2.
	Мероприятие, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2017-2019 годы

	599,6

	287,8
	311,8

	4.2.1.

	05 4 02 00000
	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	599,6

	287,8
	311,8

      2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	222037,7

	2243,1
	216165,4
	3629,2

	 0.1.

	2017 год
	Управление ЖКХ
	164422,5

	1955,3
	158838,0
	3629,2

	 0.2.

	2017 год
	Соисполнители
	57615,2

	287,8
	57327,4

	 0.6.

	2017год
	Линдовский ТО
	6833,9

	6833,9

	 0.9.

	2017год
	Редькинский ТО
	6744,1

	6744,1

	 0.10.

	2017 год
	Ситниковский ТО
	6425,0

	6425,0

	 0.11.

	2017 год
	Ямновский ТО
	7632,1

	287,8
	7344,3

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2017 год

	11671,4

	1028,2
	11092,1

10643,2

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2017 год

	11671,4

	1028,2
	10643,2

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ
	11202,4

	1028,2
	10174,2

	3.
	Подпрограмма  "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2017год

	4282,0

	4282,0

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000
	2017год

	4282,0

	4282,0

	 3.1.1

	05 3 01 00000
	2017год
	Управление ЖКХ
	4282,0

	4282,0

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017год

	148251,0

	1214,9
	143406,9
	3629,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017год

	147651,4

	927,1
	143095,1
	3629,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017год
	Управление ЖКХ
	90104,8

	927,1
	85548,5
	3629,2

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2017год
	Соисполнители
	57546,6

	57546,6

	 4.1.5

	05 4 01 00000
	2017год
	Линдовский ТО
	6833,9

	6833,9

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2017год
	Редькинский ТО
	6744,1

	6744,1

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2017год
	Ситниковский ТО
	6425,0

	6425,0

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2017год
	Ямновский ТО
	7032,5

	7032,5

	4.2.
	Мероприятие, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2017-2019 годы

	599,6

	287,8
	311,8

	4.2.1.

	05 4 02 00000
	2017-2019 годы
	Ямновский ТО
	599,6

	287,8
	311,8

   3. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «37934,5» заменить цифрами «37485,6» и цифры «35322,3» заменить цифрами «34873,4».

4. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «14474,1» заменить цифрами «14923,0  ».

5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «440661,5» заменить цифрами «441497,7  », цифры «428439,0» заменить цифрами «428987,4  » и цифры «1654,3  » заменить цифрами «1942,1».
________________________________